


0 

 

 

 

 

 

 

  

 
ZÁVĚREČNÝ 

ÚČET 
kalendářní rok 2013 

 

 
MĚSTSKÁ ČÁST 

PRAHA - LYSOLAJE  

2013 

 



 

 

1 

 

 

 

OBSAH 

 

1 ÚVOD .................................................................................................. 2 

2 PŘÍJMY ROZPOČTU ........................................................................... 3 

3 VÝDAJE ROZPOČTU .......................................................................... 5 

4 ZDAŇOVANÁ ČINNOST ................................................................... 10 

5 PENĚŽITÉ ÚČELOVÉ FONDY .......................................................... 11 

6 HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM .................................... .................... 12 

7 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ ............................................. .................... 13 

8 ZŘÍZENÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE .................................. ...... 15 

9 ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ .......... 16 

  



 

 

2 

 

 

 

1 ÚVOD 
 

Závěrečný účet městské části Praha – Lysolaje (dále také „městská část“) za rok 

2013 je zpracován ve vazbě na zákon č.  131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku hl.m. Prahy č. 55 z roku 2000, 

kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále také „statut“),  zákon 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášku  č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočet městské části Praha – Lysolaje na rok 2013 byl schválen Zastupitelstvem 

městské části dne 12. prosince 2012 usnesením č. 2/16/2012. Hospodaření městské části 

tak od 1. ledna 2013 probíhalo podle schváleného rozpočtu. V průběhu kalendářního roku 

2013 byly prováděny zdůvodněné změny rozpočtu. Jednalo se o rozpočtové změny, které 

vycházely z rozhodnutí orgánů hlavního města Prahy (zejména přijaté dotace, finanční 

vypořádání) či vyplývaly z činnosti a potřeb MČ. 

Hospodaření městské části Praha - Lysolaje skončilo k 31. prosinci 2013 rozdílem 

příjmů a výdajů  - přebytkem - v celkové výši 143,79 tis. Kč.  

Hospodaření městské části za kalendářní rok 2013 bylo přezkoumáno auditorskou 

společností GESTIO s.r.o., auditorskou společností zapsanou v seznamu Komory auditorů 

České republiky, auditorské oprávnění č. 496 (viz. kapitola 9 Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření). 

  



3 

 

 

 

 

2 PŘÍJMY ROZPOČTU 
 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

0000 1341 Poplatek ze psů 25 000,00 19 400,00 19 320,50 77,28 99,59 
0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 10 000,00 6 000,00 5 983,10 59,83 99,72 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50 000,00 83 300,00 83 260,00 166,52 99,95 
0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 8 000,00 4 500,00 4 418,00 55,23 98,18 
0000 1359 Ost.odvody z vybr.činností a služ.jinde neuvedené  300,00 300,00 ****** 100,00 
0000 1361 Správní poplatky 30 000,00 15 900,00 15 824,52 52,75 99,53 
0000 1511 Daň z nemovitostí 980 000,00 1 063 100,00 1 063 092,88 108,48 100,00 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  67 600,00 67 510,00 ****** 99,87 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 35 000,00 35 000,00 35 000,00 100,00 100,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  89 400,00 89 327,00 ****** 99,92 
0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 735 000,00 6 195 300,00 6 195 291,22 130,84 100,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  13 900,00  ******  
0000 4131 Převody z vlast.fondů hospodářské(podnikat.)činnos 1 083 000,00 979 800,00 979 741,00 90,47 99,99 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   108 472,15 ****** ****** 
0000 4139 Ostatní převody z vlastních fondů   111 008,10 ****** ****** 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  1 322 700,00 1 117 112,32 ****** 84,46 

0000 Bez ODPA 6 956 000,00 9 896 200,00 9 895 660,79 142,26 99,99 

2212 2322 Přijaté pojistné náhrady  7 000,00 6 975,00 ****** 99,64 
2212 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  4 400,00 4 356,00 ****** 99,00 
2212 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  400,00 335,00 ****** 83,75 

2212 Silnice  11 800,00 11 666,00 ****** 98,86 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  100,00 90,00 ****** 90,00 

3314 Činnosti knihovnické  100,00 90,00 ****** 90,00 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 600,00 15 576,00 103,84 99,85 
3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 142 500,00 142 426,00 712,13 99,95 
3399 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  26 800,00 26 800,00 ****** 100,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 35 000,00 184 900,00 184 802,00 528,01 99,95 

3419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 000,00    ****** 

3419 Ostatní t ělovýchovná činnost  6 000,00    ****** 

 



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

3421 2321 Přijaté neinvestiční dary  200 000,00 200 000,00 ****** 100,00 
3421 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 200 000,00    ****** 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00 100,00 

3745 2321 Přijaté neinvestiční dary  155 000,00 155 000,00 ****** 100,00 
3745 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku  278 500,00 278 500,00 ****** 100,00 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň  433 500,00 433 500,00 ****** 100,00 

5512 2321 Přijaté neinvestiční dary  50 000,00 50 000,00 ****** 100,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část   50 000,00 50 000,00 ****** 100,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 000,00 32 100,00 32 067,41 213,78 99,90 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  32 000,00 32 000,00 ****** 100,00 

6171 Činnost místní správy  15 000,00 64 100,00 64 067,41 427,12 99,95 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 10 000,00 2 400,00 2 320,79 23,21 96,70 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  10 000,00 2 400,00 2 320,79 23,21 96,70 

6402 2221 Přijaté vratky transferů od jiných veř. rozpočtů  27 300,00- 27 253,50- ****** 99,83 

6402 Finanční vypo řádání minulých let   27 300,00- 27 253,50- ****** 99,83 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM  7 222 000,00 10 815 700,00 10 814 853,49 149,75 99,99 

 



 

 

5 

 

 

 

3 VÝDAJE ROZPOČTU 
 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

2212 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 554 000,00 578 400,00 578 310,00 104,39 99,98 
2212 5021 Ostatní osobní výdaje 72 000,00 73 000,00 72 991,00 101,38 99,99 
2212 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 157 000,00 162 800,00 162 783,00 103,68 99,99 
2212 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 57 000,00 58 600,00 58 600,00 102,81 100,00 
2212 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 000,00 2 800,00 2 734,00 68,35 97,64 
2212 5131 Potraviny  800,00 702,00 ****** 87,75 
2212 5132 Ochranné pomůcky 3 500,00 1 200,00 1 105,00 31,57 92,08 
2212 5134 Prádlo, oděv a obuv 4 500,00 3 600,00 3 556,00 79,02 98,78 
2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 4 800,00 4 799,00 47,99 99,98 
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 40 800,00 40 723,60 81,45 99,81 
2212 5154 Elektrická energie 16 000,00 17 400,00 17 349,00 108,43 99,71 
2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 51 900,00 51 857,90 103,72 99,92 
2212 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 6 000,00 9 400,00 9 158,15 152,64 97,43 
2212 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 7 700,00 7 664,00 76,64 99,53 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 10 300,00 10 275,00 51,38 99,76 
2212 5171 Opravy a udržování 30 000,00 31 200,00 31 200,00 104,00 100,00 
2212 6121 Budovy, haly a stavby  81 900,00 81 861,00 ****** 99,95 

2212 Silnice  1 044 000,00 1 136 600,00 1 135 668,65 108,78 99,92 

2229 5164 Nájemné 4 000,00 2 300,00 2 208,00 55,20 96,00 
2229 5169 Nákup ostatních služeb  4 700,00 4 619,00 ****** 98,28 

2229 Ostatní záležitosti v silni ční doprav ě 4 000,00 7 000,00 6 827,00 170,68 97,53 

2322 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 3 500,00 3 445,00 49,21 98,43 

2322 Prevence zne čišťování vody  7 000,00 3 500,00 3 445,00 49,21 98,43 

3111 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  6 000,00 6 000,00 ****** 100,00 

3111 Předškolní za řízení  6 000,00 6 000,00 ****** 100,00 

3113 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  6 300,00 6 237,55 ****** 99,01 
3113 5171 Opravy a udržování  57 100,00 57 056,00 ****** 99,92 
3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 1 600 000,00 2 196 500,00 2 196 500,00 137,28 100,00 

3113 Základní školy  1 600 000,00 2 259 900,00 2 259 793,55 141,24 100,00 

 



 

 

6 

 

 

 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 900,00 1 891,00 ****** 99,53 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 300,00 5 257,00 105,14 99,19 
3314 5172 Programové vybavení  15 800,00 15 730,00 ****** 99,56 

3314 Činnosti knihovnické  5 000,00 23 000,00 22 878,00 457,56 99,47 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00    ****** 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 7 500,00 7 500,00 125,00 100,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury  7 000,00 7 500,00 7 500,00 107,14 100,00 

3326 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 800,00 4 720,00 ****** 98,33 
3326 5169 Nákup ostatních služeb  3 800,00 3 800,00 ****** 100,00 
3326 5171 Opravy a udržování  8 300,00 8 256,00 ****** 99,47 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.pov ědo  16 900,00 16 776,00 ****** 99,27 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 11 940,00 99,50 99,50 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 78 000,00 83 400,00 83 368,00 106,88 99,96 
3349 5172 Programové vybavení  17 200,00 17 128,00 ****** 99,58 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků 90 000,00 112 600,00 112 436,00 124,93 99,85 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 21 300,00 21 274,00 85,10 99,88 
3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00    ****** 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 31 200,00 31 155,55 155,78 99,86 
3399 5164 Nájemné 20 000,00 6 600,00 6 534,00 32,67 99,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 78 000,00 224 900,00 224 864,77 288,29 99,98 
3399 5175 Pohoštění 10 000,00 4 100,00 4 055,00 40,55 98,90 
3399 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 2 000,00 2 700,00 2 608,00 130,40 96,59 
3399 5194 Věcné dary 70 000,00 37 800,00 37 747,70 53,93 99,86 
3399 6127 Umělecká díla a předměty  26 800,00 26 800,00 ****** 100,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 250 000,00 355 400,00 355 039,02 142,02 99,90 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00    ****** 
3419 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00    ****** 
3419 5164 Nájemné 10 000,00    ****** 
3419 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 200,00 200,00 4,00 100,00 
3419 5175 Pohoštění 10 000,00    ****** 
3419 5194 Věcné dary 20 000,00    ****** 
3419 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením  25 300,00 25 300,00 ****** 100,00 

3419 Ostatní t ělovýchovná činnost  75 000,00 25 500,00 25 500,00 34,00 100,00 

 



 

 

7 

 

 

 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  22 400,00 22 400,00 ****** 100,00 
3421 5139 Nákup materiálu j.n.  69 400,00 69 260,00 ****** 99,80 
3421 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 122 300,00 108 360,00 ****** 88,60 
3421 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 1 398 800,00 1 209 294,00 604,65 86,45 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  203 000,00 1 612 900,00 1 409 314,00 694,24 87,38 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 600,00 600,00 30,00 100,00 
3429 5165 Nájemné za půdu 100,00 100,00 1,00 1,00 1,00 
3429 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením  50 000,00 50 000,00 ****** 100,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace  2 100,00 50 700,00 50 601,00 ****** 99,80 

3743 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00    ****** 

3743 Rekult.p ůdy v d ůsl.t ěžeb.a důl.činn.,po skl.odpad ů 50 000,00    ****** 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  77 000,00 76 832,00 ****** 99,78 
3745 5021 Ostatní osobní výdaje 21 000,00 13 400,00 13 335,00 63,50 99,51 
3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan  19 300,00 19 210,00 ****** 99,53 
3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  7 100,00 6 914,00 ****** 97,38 
3745 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění  300,00 276,00 ****** 92,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00    ****** 
3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  7 900,00 7 846,85 ****** 99,33 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 139 600,00 139 524,00 139,52 99,95 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva  4 900,00 4 872,50 ****** 99,44 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 295 200,00 195 150,00 130,10 66,11 
3745 5171 Opravy a udržování 5 000,00 3 400,00 3 396,00 67,92 99,88 
3745 5175 Pohoštění 2 000,00    ****** 
3745 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 377 200,00 377 133,00 754,27 99,98 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň 329 000,00 945 300,00 844 489,35 256,68 89,34 

4357 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00 2 600,00 2 553,00 5,11 98,19 

4357 Domovy pro osoby se zdr. post. a domovy se zvl.rež  50 000,00 2 600,00 2 553,00 5,11 98,19 

5512 5019 Ostatní platy  2 400,00 2 380,00 ****** 99,17 
5512 5134 Prádlo, oděv a obuv  800,00 735,00 ****** 91,88 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  212 000,00 211 917,00 ****** 99,96 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 36 700,00 36 674,00 366,74 99,93 
5512 5151 Studená voda 5 000,00 32 700,00 32 625,00 652,50 99,77 

 



 

 

8 

 

 

 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

5512 5153 Plyn 65 000,00 106 400,00 106 369,00 163,64 99,97 
5512 5154 Elektrická energie 16 000,00 24 200,00 24 169,00 151,06 99,87 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 75 100,00 75 003,40 250,01 99,87 
5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 7 000,00 7 900,00 7 781,00 111,16 98,49 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 10 900,00 10 868,00 362,27 99,71 
5512 5167 Služby školení a vzdělávání  7 800,00 7 800,00 ****** 100,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 122 700,00 122 635,47 613,18 99,95 
5512 5171 Opravy a udržování 30 000,00 160 700,00 160 610,00 535,37 99,94 
5512 5175 Pohoštění  1 600,00 1 583,00 ****** 98,94 
5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení  49 800,00 49 751,00 ****** 99,90 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  186 000,00 851 700,00 850 900,87 457,47 99,91 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 14 900,00 14 880,00 99,20 99,87 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 851 000,00 854 800,00 854 750,00 100,44 99,99 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 127 000,00 128 400,00 128 350,00 101,06 99,96 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 77 000,00 77 400,00 77 358,00 100,46 99,95 
6112 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 2 200,00 2 164,00 72,13 98,36 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 47 000,00 45 000,00 44 981,00 95,70 99,96 
6112 5492 Dary obyvatelstvu  110 000,00 110 000,00 ****** 100,00 

6112 Zastupitelstva obcí  1 120 000,00 1 232 700,00 1 232 483,00 110,04 99,98 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  14 100,00 14 064,00 ****** 99,74 
6114 5139 Nákup materiálu j.n.  16 600,00 1 368,11 ****** 8,24 
6114 5175 Pohoštění  2 500,00 1 056,00 ****** 42,24 

6114 Volby do Parlamentu ČR  33 200,00 16 488,11 ****** 49,66 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  26 500,00 26 480,00 ****** 99,92 
6118 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  2 200,00 2 106,00 ****** 95,73 
6118 5139 Nákup materiálu j.n.  100,00 46,53 ****** 46,53 
6118 5175 Pohoštění  3 900,00 2 112,00 ****** 54,15 

6118 Volba prezidenta republiky   32 700,00 30 744,53 ****** 94,02 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 634 000,00 629 200,00 629 128,00 99,23 99,99 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 33 000,00 93 200,00 93 128,00 282,21 99,92 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 159 000,00 159 800,00 159 782,00 100,49 99,99 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 58 000,00 57 600,00 57 523,00 99,18 99,87 

 



 

 

9 

 

 

 

Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU 

a b  1 2 3   

 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 000,00 2 700,00 2 679,00 66,98 99,22 
6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 200,00 1 169,00 116,90 97,42 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00 5 400,00 5 337,00 76,24 98,83 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 11 500,00 11 439,00 22,88 99,47 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 70 100,00 70 002,81 70,00 99,86 
6171 5151 Studená voda 5 000,00 900,00 850,00 17,00 94,44 
6171 5153 Plyn 70 000,00 94 400,00 94 308,00 134,73 99,90 
6171 5154 Elektrická energie 35 000,00 29 600,00 29 581,00 84,52 99,94 
6171 5161 Služby pošt 10 000,00 8 300,00 8 254,41 82,54 99,45 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 150 000,00 98 200,00 98 169,89 65,45 99,97 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 30 000,00 44 000,00 44 000,00 146,67 100,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 29 200,00 18 489,00 184,89 63,32 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 750 900,00 587 900,00 587 865,49 78,29 99,99 
6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00 56 700,00 56 610,00 283,05 99,84 
6171 5172 Programové vybavení 10 000,00    ****** 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 5 000,00 3 400,00 3 391,00 67,82 99,74 
6171 5175 Pohoštění 10 000,00 11 800,00 11 737,00 117,37 99,47 
6171 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny  6 400,00 6 158,00 ****** 96,22 
6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  15 000,00 15 000,00 ****** 100,00 
6171 5361 Nákup kolků  4 200,00 4 200,00 ****** 100,00 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 100,00 
6171 6130 Pozemky   6 000,00 ****** ****** 

6171 Činnost místní správy 2 166 900,00 2 035 700,00 2 029 801,60 93,67 99,71 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 9 000,00 8 907,50 74,23 98,97 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  12 000,00 9 000,00 8 907,50 74,23 98,97 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 23 500,00 23 438,00 111,61 99,74 

6320 Pojišt ění funk čně nespecifikované  21 000,00 23 500,00 23 438,00 111,61 99,74 

6330 5342 Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů   108 472,15 ****** ****** 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   111 008,10 ****** ****** 

6330 Převody vlastním fond ům v rozpo čtech územní úrovn ě   219 480,25 ****** ****** 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM  7 222 000,00 10 783 900,00 10 671 064,43 147,76 98,95 



 
 

 

10 

 

 

 

4 ZDAŇOVANÁ ČINNOST  
 

Činnosti podléhající dani z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 

pozdějších předpisů jsou podle ustanovení § 11 odst. 1 považovány za tzv. zdaňovanou 

činnost. Statut dále v ustanovení § 12 odst. 2 ukládá městské části povinnost vést odděleně 

účetnictví o příjmech ze zdaňované činnosti a o nákladech vynaložených na jejich dosažení. 

Městská část dosáhla za sledované období tyto výsledky ve zdaňované činnosti.  

 

Ukazatel Finanční plán na rok 2013(FP) Skutečnost k 31. prosinci % FP 

Výnosy 1 019 000,00 3 145 717,64 308,71 

Náklady 22 000,00 845 505,30 3 843,21 

Výsledek hospoda ření před zdaněním 997 000,00 2 300 212,34 230,71 

Podíl na dani z příjmů 190 000,00 421 259,31 221,72 

Výsledek hospoda ření po  zdanění 807 000,00 1 878 953,03 232,83 

 

 

  



 

 

 

11 
 

 

 

5 PENĚŽITÉ ÚČELOVÉ FONDY 
 

 

Městská část zřidila dva účelové peněžní fondy: Fond rezerv a rozvoje a dále Fond 

zaměstnavatele. 

 

Fond rezerv a rozvoje  

Číslo      Položka Stav k 31. prosinci 2013 

G.I. Počáteční stav fondu  95 902,72  

G.II. Tvorba fondu   

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

G.III. Čerpání fondu   

G.IV. Konečný stav fondu  95 902,72  

 
 

Fond zam ěstnavatele  

Číslo      Položka Stav k 31. prosinci 2013 

G.I. Počáteční stav fondu  46 871,17  

G.II. Tvorba fondu  108 472,16  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 108 472,16 

G.III. Čerpání fondu  111 008,10  

G.IV. Konečný stav fondu  44 335,23  

   

 
 
STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH PENĚŽITÝCH FONDŮ 

 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12.  

Běžný účet Fondu rezerv a rozvoje 95 902,72 0,00 95 902,72  

Běžný účet Fondu zaměstnavatele 46 871,17 - 2 535,95 44 335,23  

Běžné účty fond ů celkem  142 773,89 - 2 535,95 140 237,95  

 
 

  



 

 

 

12 
 

 

 

6 HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM  
 
Městská část zjistila skutečný stav veškerého majetku a závazků a ověřila, zda zjištěný skutečný stav 

odpovídá stavu majetku a závazků vykázaného v účetnictví a zda nejsou dány důvody pro účtování 

o položkách podle ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 563/1991, o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. Městská část eviduje k 31. prosinci 2013 majetek 

v následujícím hodnotovém vyjádření: 

 

 
 
Ve sledovaném období městská část dosáhla výnosu z pronájmu majetku v celkové 

částce 1 069 554,00 Kč a výnosu z prodeje pozemků v celkové částce 885 400,00 Kč.  

 
 
STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12.  

Základní běžný účet městské části 485 414,38 146 325,01 631 739,39  

Běžný účet vedlejší (hospodářské) činnosti 1 046 906,79 432 240,37 1 479 147,16  

Běžné účty peněžitých fondů 142 773,89 - 2 535,95 140 237,95  

Běžné účty celkem  1 675 095,06 576 029,43 2 251 124,49  

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 504,19 32 858,00 82 362,19 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby 119 982 223,40 56 572 919,20 176 555 142,60 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 10 146 857,66  10 146 857,66 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 045 045,08 58 710,24 3 103 755,32 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky 41 920 531,63 3 188 207,52- 38 732 324,11 

 Kulturní předměty 70 000,00 99 800,00 169 800,00 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 870 400,00 479 798,00 1 350 198,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 49 504,19- 32 858,00- 82 362,19- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám 14 968 314,52- 7 588 946,88- 22 557 261,40- 

 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 3 745 537,00- 714 254,00- 4 459 791,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 045 045,08- 58 710,24- 3 103 755,32- 

Materiál  

 Materiál na skladě 8 380,80 3 931,20- 4 449,60 

Zboží  

 Zboží na skladě 8 318,70 9 236,70 17 555,40 

Opravné položky k douhodobému hmotnému majetku  

 Opravné položky k pozemkům 1 164,00-  1 164,00- 

 



 

 

 

13 
 

 

 

7 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ 
 

Finanční vypořádání vztahů mezi městskými částmi hl.m. Prahy a hl.m. Prahou a mezi městskými 

částmi hl.m. Prahy a státním rozpočtem bylo projedenáno s odborem rozpočtu Magistrátu hlavního 

města Prahy, ale ke dni zpracování tohoto závěrečného účtu nebylo projednáno v Zastupitelstvu 

hlavního města Prahy.  

 

         PŘEHLED FINANČNÍHO VYPOŘÁDÁNÍ            
ZA ROK 2013

Řádek Název finan ční operace ORG v K č

č. na 2 des.místa

1. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
     - přebytek 143 789,06
     - schodek

2. Účetní stav účelových fondů: 140 237,94
z toho:  FRR 95 902,72

A: ZDROJE z finan čního vypo řádání

3. Dorovnání dotací ze SR  c e l k e m 0,00
z toho: 

 - volby do PS PČR  ÚZ 98071
 - volba prezidenta ČR  ÚZ 98008

4. Dorovnání z rozpo čtu HMP celkem
z toho: - přeplatky místních poplatků

 - zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
 - vratka nedočerp.dotace poskytnuté MČ hl.m. Praze (pol. 4129,4229)                                                                                                                                                     

5. Úhrn zdroj ů fin. vypo řádání   (ř.3 a ř.4) 0,00

B: POTŘEBY finan čního vypo řádání

6. Odvody do SR  c e l k e m 17 177,36
z toho: - 

 - sociálně-právní ochrana dětí    ÚZ 13011
 - vratky ostatních účel. prostředků  MF ČR - kap. VPS
 - volby do PS PČR  ÚZ 98071 15 271,89
 - volba prezidenta ČR  ÚZ 98008 1 905,47
 - vratky účel prostř. ost.rezort. ministerstvům / st. fondům

7. Odvody do rozpo čtu HMP   c e l k e m 11 093,85
z toho: - vratky účel.prostř. r. 2013 10 630,00

 - vratky účel.prostř.r.2012 (2011, 2010, 2009) ponech. k využití v r.2013
 - vratky účel. prostř. r. 2012, u nichž je vyúčtování stanoveno na r.2013
 - doplatky místních poplatků 463,85

8. Úhrn pot řeb (ř.6 a ř.7) 28 271,21
9. Saldo FV ( ř.5 - ř.8) -28 271,21
10. Ostatní závazky: 

a/ vůči rozpočtu HMP
      z toho: - půjčky od HMP
                   - ostatní
b/ vůči jiným MČ HMP
c/ ostatní



 

 

 

14 
 

 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4 735 000,00 6 195 300,00 6 195 291,22 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  13 900,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   108 472,15 

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   111 008,10 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  1 322 700,00 1 117 112,32 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů   108 472,15 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   111 008,10 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 76 400,00  x 76 327,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 57 500,00  x 56 981,00  
13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 14 000,00  x 14 244,50  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 4 900,00  x 5 101,50  
13234 Dotace z UP  76 400,00  76 400,00  76 327,00  76 327,00  
14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 7 800,00  x 7 800,00  
14004 SR 0,00  7 800,00  0,00  7 800,00  
14022 5019 Ostatní platy x 2 400,00  x 2 380,00  

14022 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 181 200,00  x 181 321,00  

14022 5139 Nákup materiálu j.n. x 29 400,00  x 29 426,80  
14022 5156 Pohonné hmoty a maziva x 5 900,00  x 5 850,20  

14022 5169 Nákup ostatních služeb x 15 300,00  x 15 272,00  
14022 SR - vybavení JSDH  0,00  234 200,00  0,00  234 250,00  
17030 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 12 800,00  x 0,00  x 
17030 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00  x 0,00  x 

17030 5169 Nákup ostatních služeb x 12 800,00  x 0,00  
17030 OPPK h řiště Na Vinici NEINV výdaje EU  12 800,00  12 800,00  0,00  0,00  
17857 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 215 500,00  x 1 026 535,65  x 
17857 6121 Budovy, haly a stavby x 1 203 200,00  x 1 014 299,75  
17857 OPPK h řiště Na Vinici EU - výdaje  1 215 500,00  1 203 200,00  1 026 535,65  1 014 299,75  
34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 13 000,00  x 13 000,00  x 

34053 5172 Programové vybavení x 13 000,00  x 13 000,00  
34053 Automatizace knihovny  13 000,00  13 000,00  13 000,00  13 000,00  
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 32 700,00  x 32 650,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 26 500,00  x 26 480,00  
98008 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 200,00  x 2 106,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 100,00  x 46,53  

98008 5175 Pohoštění x 3 900,00  x 2 112,00  
98008 Volby prezidenta  32 700,00  32 700,00  32 650,00  30 744,53  
98011 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 3 100,00  x 3 100,00  x 

98011 5156 Pohonné hmoty a maziva x 3 100,00  x 3 100,00  
98011 Povodn ě 2013 3 100,00  3 100,00  3 100,00  3 100,00  
98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 800,00  x 31 760,00  x 
98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 14 100,00  x 14 064,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 16 600,00  x 1 368,11  

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 0,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 100,00  x 1 056,00  
98071 volby do PS ČR 31 800,00  31 800,00  31 760,00  16 488,11  

 



 

 

 

15 
 

 

 

8 ZŘÍZENÉ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha - Lysolaje č. 20  ze dne 3. 5. 2000 byla dne 

1.7.2000 zřízena právnická osoba Základní škola a mateřská škola Praha 6 – Lysolaje, příspěvková 

organizace, se sídlem Praha - Lysolaje, Žákovská 164/3, PSČ 165 00 se samostanou právní 

subjektivitou. 

Základní škola a mate řská škola Praha 6 – Lysolaje, p říspěvková organizace 

Ukazatel Poskytnuto k 31. prosinci Vyčerpáno k 31. prosinci Plněno %  

Neinvestiční příspěvek 1 688 000,00 1 688 000,00 100,00 

Účelová neinvestiční dotace – výuka AJ 150 000,00 150 000,00 100,00 

 

Příspěvková organizace dosáhla za sledované období zisk z doplňkové činnosti ve výši 75 754,00 Kč. 

Zastupitelstvo dne 14. 5. 2014 svým usnesením č. 4/25/2014 odsouhlasilo na žádost příspěvkové 

organizace s rozdělením výsledku hospodaření tak, že část ve výši 8 523,00 Kč směřuje do fondu 

odměn a část ve výši 67 231,00 do rezervního fondu.  

V rámci samostatné působnosti městské části hlavního města Prahy podle zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle § 18 odst. 1 písm. b) a §§ 178 odst. 1 

písm. a) a 179 odst. 1 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, Zastupitelstvo městské části Praha – Lysolaje dne 11. 12. 2013 svým 

usnesením č. 02/22/2013 rozhodlo o rozdělení příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 

škola Praha 6 – Lysolaje, IČ: 70106576, se sídlem v Praze 6 – Lysolajích, Žákovská 164/3, 

PSČ 165 00 (rozdělovaná organizace) a to vyčleněním mateřské školy - organizačního útvaru 

rozdělované organizace zajišťující předškolní vzdělávání. 

Vyčleňovaná část přechází na příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pampeliška, IČ: 71294074, se 

sídlem v Praze – Lysolajích, Mateřská 104/1, PSČ 165 00 (přejímající organizace), kterou 

Zastupitelstvo městské části Praha – Lysolaje zřídilo dne 27. února 2013 svým usnesením 

č. 8/17/2013 s účinností od 1. 1. 2014 

S účinností od 1. ledna 2014 rozdělovaná organizace vyčlenila výše uvedený organizační útvar 

(mateřská škola) a přejímající organizace ho přijala. 

Rozdělení majetku a závazků rozdělované organizace bylo Zastupitelstvem městské části Praha – 

Lysolaje schváleno dne 14. 5. 2014 usnesením č. 2/25/2014.  



 

 

 

16 
 

 

 

9 ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 


























































































































